
1 
 

PŘEHLED PLATNÝCH REGISTRAČNÍCH DOKLADŮ VOZIDEL 
V ČESKÉ REPUBLICE 

 
 

Obsah 
Vzory platných Osvědčení o registraci vozidel .................................................................................................................. 2 

1. Osvědčení o registraci vozidla – od 2024 ................................................................................................................. 3 

2. Osvědčení o registraci vozidla část I. – od 2015 ....................................................................................................... 4 

3. Osvědčení o registraci vozidla část II. – od 2015 ...................................................................................................... 5 

4. Osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz) – od 2015 ....................................................................... 7 

5. Osvědčení o registraci vozidla část I. – od 2005 ....................................................................................................... 9 

6. Osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz) – od 2005 ..................................................................... 10 

7. Osvědčení o registraci silničního motorového vozidla a přípojného vozidla –od 2001 ......................................... 12 

8. Technický průkaz motorového – přípojného vozidla – od 2001 ............................................................................ 13 

9. Osvědčení o technickém průkazu – od 1994.......................................................................................................... 15 

10. Technický průkaz motorového – přípojného vozidla – od 1996 ........................................................................ 16 

11. Osvědčení o technickém průkazu – od 1956 ..................................................................................................... 18 

12. Technický průkaz motorového – přípojného vozidla – od 1956 ........................................................................ 20 

13. Technický průkaz motocyklu JAWA – od 1955 .................................................................................................. 24 

14. Osvědčení o registraci zvláštního motorového vozidla a přípojného vozidla –od 2017 .................................... 26 

15. Technický průkaz zvláštního motorového vozidla od 2019 ............................................................................... 27 

16. Osvědčení o registraci zvláštního motorového vozidla a přípojného vozidla od 2001...................................... 29 

17. Technický průkaz zvláštního motorového vozidla od 2001 ............................................................................... 30 

18. Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz od 2017 ............................................................................ 32 

19. Průkaz historického vozidla ............................................................................................................................... 33 

20. Průkaz sportovního vozidla ................................................................................................................................ 36 

 

   

ENGLISH VERSION 



2 
 

Vzory platných Osvědčení o registraci vozidel 

Osvědčení o registraci vozidla od 2024 
vydávané od 01.01.2024 do současnosti Osvědčení o registraci vozidla část I. od 2015 

vydávané od 01.01.2015 do 31.12.2023 

Osvědčení o registraci vozidla část I. od 2005 
vydávané od 01.07.2005 do 31.12.2016 

Osvědčení o registraci silničního motorového 
vozidla a přípojného vozidla od 2001 

vydávané od 17.07.2001 do 31.12.2006 

Osvědčení o technickém průkazu od 1956 
vydávané od 01.09.1956 do 31.12.1994 

Osvědčení o technickém průkazu od 1994 
vydávané od 01.01.1994 do 31.12.2002 

Osvědčení o registraci zvláštního motorového 
vozidla a přípojného vozidla od 2017 

Vydávané od 04.02.2017 do 28.02.2023 

Osvědčení o registraci zvláštního motorového 
vozidla a přípojného vozidla od 2001 

Vydávané od 17.01.2001 do 03.02.2017 



3 
 

1. Osvědčení o registraci vozidla – od 2024 
vydávané od 01.01.2024 do současnosti 

 
Přední strana (obr. 1) 

Zadní strana (obr. 2) 
  

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 

podobu laminované evidenční karty 
o rozměrech 105 mm x 75 mm.  

− QR kód obsahuje pouze číslo dokladu 
− Ochrannými prvky jsou: 

• vodotisk 
• proměnlivé barvy lipového lístku 

při různém úhlu pohledu  
• hlubotisk 



4 
 

2. Osvědčení o registraci vozidla část I. – od 2015  
vydávané od 01.01.2015 do 31.12.2023 

 
Přední strana (obr. 3) 

Zadní strana (obr. 4) 
  

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 2 

části (ORV I, ORV II) 
− Osvědčení o registraci vozidla má 

podobu laminované evidenční karty 
o rozměrech 105 mm x 75 mm. 

− Ochrannými prvky jsou: 
• vodotisk 
• proměnlivé barvy lipového lístku 

při různém úhlu pohledu  
• hlubotisk 



5 
 

3. Osvědčení o registraci vozidla část II. – od 2015  
vydávané od 01.04.2019 do 31.12.2023 

Přední strana (obr. 5) 

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 

2 části  
− Rozměry dokumentu: 210 x 297 

mm 
− Ochrannými prvky jsou: 

• vodotisk 
• hlubotisk 
• proměnlivé barvy lipových 

lístků (modrá a zelená) při 
různém úhlu pohledu 

• prolis písmen CZ 
• kovotisk 



6 
 

Zadní strana (obr. 6) 
  



7 
 

4. Osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz) – od 2015  
vydávané od 01.01.2015 do 31.12.2020 

 
Přední strana (obr. 7) 
  

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 2 

části  
− Rozměry dokumentu: 210 x 445 mm 
− Ochrannými prvky jsou: 

• vodotisk 
• hlubotisk 
• proměnlivé barvy lipových lístků 

(modrá a zelená) při různém úhlu 
pohledu 

• prolis písmen CZ 
• kovotisk 



8 
 

Zadní strana (obr. 8) 
  



9 
 

5. Osvědčení o registraci vozidla část I. – od 2005  
vydávané od 01.07.2005 do 31.12.2016 

Přední strana (obr. 9) 

Zadní strana (obr. 10) 
  

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 2 

části (ORV I, ORV II) 
− Osvědčení o registraci vozidla má 

podobu laminované evidenční karty 
o rozměrech 105 mm x 75 mm. 

− Ochrannými prvky jsou: 
• vodotisk 
• proměnlivé barvy lipového lístku 

při různém úhlu pohledu  
• hologram 



10 
 

6. Osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz) – od 2005  
vydávané od 01.07.2005 do 31.12.2017 

Přední strana (obr. 11) 
  

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 2 

části  
− Rozměry dokumentu jsou 210 x 445 

mm. 
− Ochrannými prvky jsou: 

• vodotisk 
• vetkaný kovový proužek s 

vypáleným mikronápisem „Česká 
republika“ 

• hlubotisk 
• proměnlivé barvy lipových lístků 

(modrá a zelená) při různém úhlu 
pohledu 

• prolis písmen CZ 
• hologram 
• kovotisk 



11 
 

Zadní strana (obr. 12) 
  



12 
 

7. Osvědčení o registraci silničního motorového vozidla a přípojného vozidla 
–od 2001 

vydávané od 17.07.2001 do 31.12.2006 

 
Přední strana (obr. 13) 

Zadní strana (obr. 14) 
  

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 2 

části  
− Osvědčení o registraci vozidla má 

podobu laminované evidenční karty 
o rozměrech 105 mm x 75 mm. 

− Ochrannými prvky jsou: 
• vodotisk 
• proměnlivé barvy lipového lístku 

při různém úhlu pohledu  
• hologram 



13 
 

8. Technický průkaz motorového – přípojného vozidla – od 2001  
vydávané od 17.07.2001 do 31.12.2006 

Přední strana (obr. 15) 
  

Poznámka: 
− Technický průkaz vozidla má 2 části  
− Rozměry dokumentu 210 mm x 445 

mm. 
− Ochrannými prvky jsou: 

• vodotisk 
• vetkaný kovový proužek s 

vypáleným mikronápisem „Česká 
republika“ 

• hlubotisk 
• proměnlivé barvy lipových lístků 

(modrá a zelená) při různém úhlu 
pohledu 



14 
 

Zadní strana (obr. 16) 
  



15 
 

9. Osvědčení o technickém průkazu – od 1994  
vydávané od 01.01.1994 do 31.12.2002 

 
Přední strana (obr. 17) 

Zadní strana (obr. 18) 
  

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 2 

části  
− Podoba laminované evidenční karty 

o rozměrech 105 mm x 75 mm. 
− Ochrannými prvky jsou: 

• vodotisk 
• proměnlivé barvy lipového lístku 

(modrá – zelená) při různém úhlu 
pohledu  



16 
 

10. Technický průkaz motorového – přípojného vozidla – od 1996  
vydávané od 01.01.1996 do 31.12.2002 

Přední strana (obr. 19) 
  

Poznámka: 
− Technický průkaz vozidla má 2 části  
− Rozměry dokumentu 210 mm x 445 

mm. 
− Ochrannými prvky jsou: 

• vodotisk 
• vetkaný kovový proužek 

s vypáleným mikronápisem 
„Česká republika“ 

• hlubotisk 
• proměnlivé barvy lipových lístků 

(modrá a zelená) při různém úhlu 
pohledu 



17 
 

Zadní strana (obr. 20) 
  



18 
 

11. Osvědčení o technickém průkazu – od 1956 
vydávané od 01.09.1956 do 31.12.1994 

1.strana (obr. 21) 

2. strana (obr. 22)  

3. strana (obr. 23) 
  

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 2 části.  
− Knížka o rozměrech 95 x 70 mm. 
− Sériové a číselné označení je shodné s 

technickým průkazem, který mu párově 
přísluší. 

− Osvědčení neobsahuje žádné ochranné prvky. 
− Existovalo několik vzorů čelní stránky 

osvědčení podle typu státu nebo státního 
uspořádání. Také ostatní stránky tohoto 
dokladu měly v průběhu času drobné 
modifikace. 

− Vyplňování rubrik osvědčení o technickém 
průkazu se provádělo ručně nebo psacím 
strojem. 



19 
 

4. strana (obr. 24) 
 



20 
 

 
12. Technický průkaz motorového – přípojného vozidla – od 1956 
vydávané od 01.09.1956 do 31.12.1995 
 

1. strana (obr. 25) 
 

Poznámka: 
− Technický průkaz vozidla má 2 části  
− Knížka o rozměrech 145 x 207 mm 
− Doklad nemá žádné ochranné prvky 
− Existovalo několik vzorů čelní stránky 

podle typu státu a státního 
uspořádání. 

− Počet stran knížky se lišil – např. 8,12. 



21 
 

2. strana (obr. 26) 3. strana (obr. 27) 



22 
 

4. strana (obr. 28) 5. strana (obr. 29) 



23 
 

6. a 7 strana (obr. 30) 8. strana (obr. 31)



24 
 

13. Technický průkaz motocyklu JAWA – od 1955 

Titulní strana desek (obr. 32) 

Vnitřní strana desek /předsádka 1/ (obr. 33) Strana 1 (obr. 34) 

Strana 2 (obr. 35) Strana 3-13 (obr. 36) 
  

Poznámka: 
− Technický průkaz byl vydáván výrobcem 

pro malé motocykly o obsahem do 50 cm3 
− Neobsahuje číslo dokladu  
− Knížka s různobarevnými látkou 

potaženými deskami o rozměrech 7,6 x 
10,1 cm 

− Rozměr stránek 7 x 9,5 cm 
− Doklad nemá žádné ochranné prvky 
− Počet stran knížky 14 s oběma 

předsádkami 



25 
 

Vnitřní strana desek /předsádka 2/ (obr. 37) 
  



26 
 

14. Osvědčení o registraci zvláštního motorového vozidla a přípojného 
vozidla –od 2017  

vydávané od 04.02.2017 do 28.02.2023 

Přední strana (obr. 38) 

Zadní strana (obr. 39) 
  

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 2 

části.  
− Podoba laminované evidenční karty 

o rozměrech 105 mm x 75 mm. 
− Ochrannými prvky jsou: 

• vodotisk 
• proměnlivé barvy lipového lístku 

při různém úhlu pohledu 



27 
 

15. Technický průkaz zvláštního motorového vozidla od 2019  
vydávané od 01.04.2019 do 28.02.2023 

 
Přední strana (obr. 40) 
  

Poznámka: 
− Technický průkaz vozidla má 2 části  

− Rozměry dokumentu jsou 210 x 297 
mm 

− Ochrannými prvky jsou: 
• vodotisk 
• hlubotisk 
• proměnlivé barvy lipových lístků 

(modrá a zelená) při různém úhlu 
pohledu 

• kovotisk  

Note: 
− The technical licence consists of 2 

parts  
− The dimensions of the document are 

210 x 297 mm¨ 
− Protective elements are: 

• watermark 
• intaglio 
• variable colours of the lime leaves 

(blue and green) at different 
viewing angles 

• metal printing 



28 
 

Zadní strana (obr. 41) 
  



29 
 

16. Osvědčení o registraci zvláštního motorového vozidla a přípojného 
vozidla od 2001  

vydávané od 17.07.2001 do 03.02.2017 

Přední strana (obr. 42) 

Zadní strana (obr. 43) 
 

Poznámka: 
− Osvědčení o registraci vozidla má 2 

části  
− Podoba laminované evidenční karty 

o rozměrech 105 mm x 75 mm. 
− Ochrannými prvky jsou: 

• vodotisk 
• proměnlivé barvy lipového lístku 

(modrá – zelená) při různém úhlu 
pohledu  

• hologram 



30 
 

17. Technický průkaz zvláštního motorového vozidla od 2001  
vydávané od 17.07.2001 do 31.12.2020 

Přední strana (obr. 44)  

Poznámka: 
− Technický průkaz vozidla má 2 části.  

− Rozměry dokumentu jsou 210 x 445 
mm. 

− Ochrannými prvky jsou: 
• vodotisk 
• vetkaný kovový proužek s 

vypáleným mikronápisem „Česká 
republika“ 

• hlubotisk 
• proměnlivé barvy lipových lístků 

(modrá a zelená) při různém úhlu 
pohledu 

• hologram 



31 
 

Zadní strana (obr. 45) 
  



32 
 

18. Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz od 2017 
Vydávané od 01.06.2017 doposud 

Přední strana (obr. 46) 

Zadní strana (obr. 47)  

Poznámka: 
− Osvědčení má pouze 1 část.  
− Podoba laminované evidenční karty 

o rozměrech 105 mm x 75 mm. 
− Osvědčení není dokladem o 

technické způsobilosti vozidla. Pře 
registraci v zahraničí je nutné doložit 
technickou způsobilost jiným 
dokladem (např. CoC, technickým 
průkazem jiného státu EU). 

− Ochrannými prvky jsou: 
• vodotisk 
• proměnlivé barvy lipového lístku 

(zelená – modrá) při různém úhlu 
pohledu  

• hologram 



33 
 

19. Průkaz historického vozidla  
 

Titulní strana desek (obr. 48) 

Vnitřní strana desek /předsádka 1 (obr. 49) Strana 1 (obr. 50) 

Poznámka: 
− Doklad je určen k provozu vozidla, ale ne 

k doložení technické způsobilosti při registraci 
vozidla v jiné zemi. 

− K registraci historického vozidla v jiné zemi je 
nutno doložit osvědčení o registraci vozidla, 
případně osvědčení o registraci vozidla část I. 
a část II., vydané k tomuto historickému vozidlu. 

− Rozměr 88 mm x 125 mm 



34 
 

Strana 2 (obr. 51) Strana 3 (obr. 52) 

Strana 4 (obr. 53) Strana 5 (obr. 54) 
  



35 
 

Strana 6 (obr. 55) Strana 7 (obr. 56) 

Strana 8 (obr. 57) Vnitřní strana desek /předsádka 2/ (obr. 58) 
  



36 
 

20. Průkaz sportovního vozidla 
 

Titulní strana (obr. 59) 

Vnitřní strana desek /předsádka 1/ (obr. 60)  Strana 1 (obr. 61) 
 

Poznámka: 
− Doklad je určen k provozu vozidla, ale ne k 

doložení technické způsobilosti při registraci 
vozidla v jiné zemi. 

− K registraci sportovního vozidla v jiné zemi 
je nutno doložit osvědčení o registraci 
vozidla, případně osvědčení o registraci 
vozidla část I. a část II., vydané k tomuto 
sportovnímu vozidlu. 

− Průkaz sportovního vozidla pak vydává 
právnická osoba, které bylo uděleno 
oprávnění Mezinárodní automobilovou 
federací (Fédération Internationale de 
l'Automobile) nebo Mezinárodní 
motocyklovou federací (Fédération 
Internationale de Motocyclisme). 

− Rozměr 88 mm x 125 mm 



37 
 

Strana 2 (obr. 62) Strana 3-4 (obr. 63) 

Strana 5 (obr. 64) Strana 6 (obr. 65) 
  



38 
 

Strana 7-15 (obr. 66) Strana 16-21 (obr. 67) 

Strana 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36,  Strana 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37 
 38 43, 42 (obr. 68)  39, 41, 43 (obr. 69) 



39 
 

Strana 44 (obr. 70) 


	Vzory platných Osvědčení o registraci vozidel
	1. Osvědčení o registraci vozidla – od 2024
	2. Osvědčení o registraci vozidla část I. – od 2015
	3. Osvědčení o registraci vozidla část II. – od 2015
	4. Osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz) – od 2015
	5. Osvědčení o registraci vozidla část I. – od 2005
	6. Osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz) – od 2005
	7. Osvědčení o registraci silničního motorového vozidla a přípojného vozidla –od 2001
	8. Technický průkaz motorového – přípojného vozidla – od 2001
	9. Osvědčení o technickém průkazu – od 1994
	10. Technický průkaz motorového – přípojného vozidla – od 1996
	11. Osvědčení o technickém průkazu – od 1956
	12. Technický průkaz motorového – přípojného vozidla – od 1956
	13. Technický průkaz motocyklu JAWA – od 1955
	14. Osvědčení o registraci zvláštního motorového vozidla a přípojného vozidla –od 2017
	15. Technický průkaz zvláštního motorového vozidla od 2019
	16. Osvědčení o registraci zvláštního motorového vozidla a přípojného vozidla od 2001
	17. Technický průkaz zvláštního motorového vozidla od 2001
	18. Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz od 2017
	19. Průkaz historického vozidla
	20. Průkaz sportovního vozidla

